CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 503/2013

Urbanização na Rua Governador Doutor
Olavo  Secco  Rigon,  no  trecho  entre  as
Ruas  Egydio  Geronimo  Munaretto  e
Carlos Sbaraini, no Panorama II.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  municipal a  urbanização  na  Rua
Governador Doutor Olavo Secco Rigon, no trecho entre as Ruas Egydio Geronimo
Munaretto e Carlos Sbaraini, no Panorama II.

Devido à grande importância desta rua para região do Panorama II, a sua
urbanização  com  iluminação,  calçada  e  outros  equipamentos  modernos  é
imprescindível  e,  por  isso,  em  nome  dos  moradores  e  empresários,  estamos
reivindicando  esta  importante  obra,  a  qual  vai  modernizar  e  valorizar  toda  uma
comunidade, como já ocorreu em outros lugares.

Os investimentos solicitados,  bem como a calçada,  que e de extrema
importância para as pessoas que por ali transitam vai evitar futuros acidentes, entre
outros.

SALA DAS SESSÕES, 25 de setembro de 2013

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br